4) 決定簽署、補充、修改、遞交、呈報、執行建議非公開發行A股過程中
發生的所有協議和文件，包括但不限於承銷協議、保薦協議、聘請中介
機構的協議、股份認購協議等法律文件。

5) 開立募集資金存放專項賬戶、簽署募集資金管理和使用相關的協議。

6) 根據有關主管部門要求和市場的實際情況，在法律、法規規定和在股東
大會決議範圍內對募集資金投資項目具體安排進行調整。

7) 如出現不可抗力或證券監管部門對非公開發行股票的政策有新的規定或
市場條件發生變化，根據情況對建議非公開發行A股的具體方案和相關
文件作相應調整並繼續辦理建議非公開發行A股事宜。

8) 在建議非公開發行A股完成後，辦理建議非公開發行A股的股票在深交所
掛牌上市、鎖定等事宜。

9) 根據建議非公開發行A股的實際發行結果，增加公司注冊資本、修改《公
司章程》相應條款及辦理工商變更登記手續。

– 14 –

董事會函件

10) 在法律、法規及《公司章程》允許範圍內，辦理與本次建議非公開發行A

股有關的其他事項。

11) 上述授權中涉及證券監管部門批准建議非公開發行A股後的具體執行事
項的，授權有效期自臨時股東大會審議通過之日起至該等具體執行事項
辦理完畢之日止，其餘授權事項有效期自本公司臨時股東大會審議通過
之日起12個月內有效。

提請臨時股東大會在上述基礎上，同意董事會授權公司董事會主席及╱或
其轉授權人士為本次發行的獲授權人士，具體處理與本次發行有關的事務並簽署
相關法律文件。上述獲授權人士有權根據本公司臨時股東大會決議確定的授權範
圍及董事會的授權，代表本公司在本次發行過程中處理與本次發行有關的上述事
宜。

3. 建議非發行A股的先決條件

建議非公開發行A股須獲股東於臨時股東大會審議批准，及獲得中國證監會核
准。待獲得中國證監會核准後，本公司將向中國證券登記結算有限責任公司深圳分公
司和深交所申請辦理建議非公開發行A股項下A股的發行、登記和上市事宜，完成建議
非公開發行A股的全部呈報批准程序。

4. 建議非公開發行A股對本公司股權結構的影響

截至最後實際可行日期，已發行股份總數為1 1 , 6 3 0 , 7 0 9 , 4 7 1股股份，包含
9,724,196,533股A股及1,906,512,938股H股。本公司(i)截至最後實際可行日期，及(ii)緊
隨建議非公開發行A股完成後（假設(a)建議非公開發行A股發行數量為110,000萬股，及
(b)由最後實際可行日期至建議非公開發行A股完成日，除因建議非公開發行A股以外，
已發行股份總數並無變化）的股權結構如下：

– 15 –

董事會函件

於最後實際可行日期 緊接建議非公開發行A股完成後

所持股份
總數

佔已發行股份
總數的概約

百分比
所持股份

總數

佔已發行股份
總數的概約

百分比

A股
深鐵集團 3,242,810,791 27.88% 3,242,810,791 25.47%

其他A股股東 6,408,429,750 55.10% 6,408,429,750 50.34%

庫存股 72,955,992 0.63% 72,955,992 0.57%

建議非公開發行A股將發行之

A股認購人 – – 1,100,000,000 8.64%

A股小計 9,724,196,533 83.61% 10,824,196,533 85.02%

H股
H股股東 1,906,512,938 16.39% 1,906,512,938 14.98%

H股小計 1,906,512,938 16.39% 1,906,512,938 14.98%

總計 11,630,709,471 100% 12,730,709,471 100%

建議非公開發行A股的實際發行價格、發行規模、發行期、募集資金總額和淨
額，將待非公開發行A股完成後另行公佈。

5. 上市規則涵義

建議非公開發行A股項下的新A股將根據一般性授權進行配發及發行。根據一般
性授權，董事會獲授權發行不超過本公司於2022年12月16日舉行的2022年第一次臨時
股東大會當日已發行的A股及╱或已發行的H股總數各20%的股份。於最後實際可行日
期，本公司尚未根據一般性授權發行任何股份。根據一般性授權發行新A股毋需獲得股
東批准，惟根據公司章程及中國相關法律法規，A股發行方案須經股東批准。

– 16 –

董事會函件

如建議非公開發行A股的認購人涉及本公司關連人士，公司將另行遵守上市規則第
14A章項下的申報、公告及獨立股東批准等規定（如適用）。

此外，根據上市規則第13.36(5)條，A股認購價不應較以下各項較高者折讓20%或
更多：(i)最終認購協議簽署當日之H股收市價，及(ii)緊接最終認購協議簽署當日前五
個交易日之H股平均收市價。

6. 建議非公開發行A股的理由及裨益

積極響應國家政策實施，推動本集團業務發展

本集團以「城市建設服務商」為戰略定位，通過包括併購在內的多種方式，配
合國家產業政策的實施，努力推動業務和戰略轉型升級，已初步取得積極成效，
在房地產開發、物業服務、租賃住宅、物流倉儲、商業開發與運營等多項業務上